ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thiên Hương, ngày     tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo công tác quản lý, sử dụng vũ khí,

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo; cấm sản xuất, nhập khẩu,

tàng trữ, vận chuyển, buôn bán, đốt và thả "đèn trời"

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ ngày
29/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 149/2024/NĐ-CP ngày 15/11/2024 của Chính phủ
về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Quản lý, sử dụng
vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ;

Căn cứ Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ
về quản lý, sử dụng pháo;

Căn cứ Quyết định số 95/2009/QĐ-TTg ngày 17/7/2009 của Thủ tướng
Chính phủ về việc cấm sản xuất, nhập khẩu, tàng trữ, vận chuyển, buôn bán,
đốt và thả "đèn trời";

Theo đề nghị của Trưởng Công an phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo công tác quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu
nổ, công cụ hỗ trợ, pháo; cấm sản xuất, nhập khẩu, tàng trữ, vận chuyển, buôn
bán, đốt và thả "đèn trời" phường Thiên Hương gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Công Diễn, Chủ tịch UBND phường - Trưởng ban;

2. Ông Phạm Tiến Dũng, Trưởng Công an phường - Phó ban Thường trực;

3. Ông Lê Minh Đức, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự - Phó ban;

4. Ông Nguyễn Văn Đại, Phó trưởng Công an phường - Phó ban;

5. Ông Mạc Thanh Tùng, Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị
- Thành viên;

6. Bà Bùi Thị Tư, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường -
Thành viên;

7. Bà Đỗ Thị Liên, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Thành viên;

8. Ông Hoàng Thủy Nguyên, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô
thị - Thành viên;

9. Ông Nguyễn Trọng Hiếu, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND
phường - Thành viên;

2

10. Bà Nguyễn Thị Chính, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội - Thành viên;

11. Cán bộ chuyên đề quản lý VK-VLN-CCHT, pháo Tổ CSKV - Công
an phường - Thành viên;

12. Các ông (bà) Tổ trưởng Tổ dân phố - Thành viên.

Kính mời đồng chí: Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường; Chủ tịch
Hội Liên hiệp phụ nữ; Chủ tịch Hội Cựu chiến binh; Chủ tịch Hội Nông dân;
Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường tham gia Ban chỉ đạo.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

1. Xây dựng kế hoạch trong công tác quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu
nổ, công cụ hỗ trợ, pháo; cấm sản xuất, nhập khẩu, tàng trữ, vận chuyển, buôn
bán, đốt và thả "đèn trời";

2. Tuyên truyền vận động các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình chấp hành
nghiêm Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ ngày
29/6/2024; Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về
quản lý, sử dụng pháo và Quyết định số 95/2009/QĐ-TTg ngày 17/7/2009 của
Thủ tướng Chính phủ;

3. Tiến hành kiểm tra, phát hiện và tham mưu xử lý tổ chức, cá nhân, hộ
gia đình có hành vi buôn bán, tàng trữ, đốt pháo và thả ‘đèn trời’;

4. Các thành viên trong Ban chỉ đạo thống nhất biện pháp tuyên truyền,
chuẩn bị hồ sơ tài liệu, tiến hành kiểm tra theo quy định của pháp luật;

5. Giao Trưởng Công an phường là cơ quan thường trực có trách nhiệm
giúp Ban chỉ đạo lập kế hoạch tổ chức thực hiện, tổng hợp báo cáo kết quả,
phối hợp với các ngành đề xuất giải pháp xử lý các vi phạm theo quy định của
pháp luật, lập dự trù kinh phí phục vụ hoạt động của Ban chỉ đạo;

6. Văn phòng HĐND và UBND phường phối hợp với Công an phường
tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân phường xem xét bố trí kinh phí phục vụ
hoạt động của Ban chỉ đạo.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên ghi tại Điều 1 căn cứ Quyết
định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Đảng ủy, HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Các phòng, đơn vị;

- Các tổ dân phố;

- Lưu: VT, CA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Diễn

		2025-10-16T10:41:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Công Diễn <nguyencongdien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T10:43:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T10:43:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T10:43:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T10:43:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THIÊN HƯƠNG <ubndpthienhuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!